
l.
)

3.

4.

:t.

6.

1

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizif ionarea [,ucriri ratie a tor de d s. Ciucur-
r-l Cimislia

prin procedura de achizitie Licitatie deschisI
(tipul procedurii cle achizigie)

Denumirea autoritifii contractante: primiria s. Ciucur-Mineir, I-lCimislia
IDNO: 1007601008672

Adresa: s. Ciucur-Mingir. r-l Cimislia

Numirul de telefon/fax: 0241-30-236, 079731900

Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: clugur.m!4giI@mail.ru
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la docunrentafia de
atribuire: documentct(ia de otribuire este unexrttii in caclrul procedurii in SIA RSAp
Tipul autoritdfii contractante gi obicctul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea
ci autoritatezr contractantl este o autoritatc centrali de achizifie sau ci achizi{ia implici o
altl lbrmd de achizifie comund): IuSllitutie publici

Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, carc ii pot satisface necesititile, sd
participe la proccdura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bu nuri /servicii/lucriri :

f . in cazul in care contractul cste impir{it pe loturi un operator cconomic poate dcpune
oferta (sc va selccta): pe li,sta intreagd

10. Admiterea sau intcrzicerca ofertelor alternative: nu se admite
(indicati se adrnite sau nu se admite)

Termenii qi condi{iilc de livrare/prestare/executare solicitati: pe parcursul anului 2021

Termenuf de valabilitate a contractului: 01.09.2021 - 31.12.2021

Contract de achizifie rezervat atelicrelor protejate sau cI acesta
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupi caz):

I l.
t2.

13. poate fi executat numai in
nu

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatd unci anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupd caz): nu

(sc rnentiorreazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a critcriilor privind eligibilitatea operatorilor economici carc pot
determina elinrinarea acestora gi a criteriilor de selec{ic; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men(ioneazi informafiile solicitate (DUAE,
documcntatie):

Nr.
dlo Cod CPV

Den u m irea
bu n u ri lo r/serviciilor/l

ucrii rilor solicitate

Unitatea
de

mdsu rtr
Cantitatea

Specificarea tehnicl
deplinl solicitattr,

Standarde de
referintl

Valoarea estimati
ftrrtr TVA

(lei MDL)

45233142-6

Lucrdri de reparalie
a unui sector de

drum in
s. Ciucur-Mingir,

r-l Cirnislia

900
Confonn caietului

de sarcini

620 799.68

Valoarea estimativtr totali flrd TVA 620 799.68



a indeplinirii \ivelulminim/
)bligativitatea

I

2

DUAE

F-ormularul ofertei

Scrisoare de garanlie bancard

Conform Ordinului MJ al RM
nr.177 din 09. t0.20l8si Ordinul
MF nr. 146 din26.11.2020 cu
privire la modificare DUAE

Obligatoriu

Fonnularul 3.I Obligatoriu
1J

Formularul 3.2 Obligatoriu
4 Grafic de executare a lucrdrilor Formularul 3.3 Obligatoriu
5 are in situaliile ce

e la procedura de
icarea art.l8 din Legea

neimplicarea in practi.t.iiti:tJ,t.:* 
u, o.

corupere

Formul arul rnro.r-r-r uffi
Declarafie privind obligafiile contractuale
fata de alti beneficiari

O..,uruti.O.iuind.ffi
Declarafie pr.ivind lista principalelor tu..a.i
executate in ultimul an de activitate

Formularul 3.5 Obligatoriu

6

7

8

9

10

Formularul 3.6 Obligatoriu

Formularul 3.7 Obligatoriu

Formularul 3.8 Obligatoriu

Formularul 3.9 Obligatoriu

Formularul 3.10

lt

12

Declarajie privind dotdrile specihce, utilajul
gi echipamentul necesar pentru indeplinirea
corespunzdtoare a contractului

Formularul 3.11 Obligatoriu

Declaralie privind personalul de specialitate
Ei/sau a experlilor propus/propu;i pentru
lmplementarea contractului

Formularul 3.12 Obligatoriu

13 Informafie privind asocierea Formularul 3.14 Obligatoriu

l.t

l5

Avizul Inspecliei de Stat in Constructii Formularul 3.15 Obligatoriu

Obligatoriu
Certificat de efectuare sistematicd a pldtii
impozitelor eliberat de Inspectoratul Fiscal

16 Certificat/Decizie qi sau Extrasul din
Registrul de Stat al persoanelor juridice

Copia, semnatd electronic Obligatoriu



16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse gi al
procedurii negociate), dupd caz nu e cazul

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificati dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronicd): nu se aplici

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): nu sunt
l9.Criteriuldeevaluareaplicatpentruadjudecareacontractului:@:sg91
20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
Ei ponderile lor:

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pini la: [ora exactdJ conform SIA RSAP

- pe: fdatal conform SIA RSAP

22. Adrcsa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermecliut SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24, Locul deschiderii ofertelor: (StA RSAp sau adresa deschiderii)
Oferte I e intirziute vor Ji res pi nse.

25. Pe rsoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora uu dreptul sd participe Is clesclticleres ofertelor, cu
excep(ia cuzului cind ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP,.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba
de stat

27. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
Agenlia Nalionalii pentru Sol u(ionarea Contestaliilor
Adresq: mun. Clti;ittdu, bd. $tefan cel Mare si SfLnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fox/emoil : 022-820 652, 022 820-65 l, contestatii@gnsc.md

29.Data (datcle) gi referin(a (referin{cle) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun(ul respective (daci este
cazul): Nu

30. in cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publica'rea anun(urilor
viitoare:

31. Data publicirii anun(ului de inten{ie sau, dupl caz,precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anun(: nu a fost publicat un astfel de anunt.

32. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare 21.08.2021

n cadrul lrrocedurii dc achizitic trublicd se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
Depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Da

Sistemul de comenzi electronicc Da
Facturarea electronicd Da
Platile electronice Da

tt
JJ.



34' contractul intri sub jncidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentare alorganiza(iei Mo.ndiart a come"tuiui tnurd il;;;ianunfuriror transmise spre pubricarein Jurnalur oficial al Uniunii ru,iop.n.y, 
(se specifi.a of,$, nur

Conducltorul grupului de lucru:


